
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

 

PORTARIA N° 012, DE 28 DE AGOSTO DE 2017.  

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências.  

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de Governo do 

Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder autorização, aos servidores abaixo relacionados, a conduzir os veículos 

pertencentes ao Patrimônio Municipal e a disposição desta Secretaria Municipal de Governo para 

realização de serviços públicos, dentro da autonomia da sua respectiva CNH – Carteira Nacional 

de Habilitação.  

 

SERVIDORES MATRICULA RG 

Aldino José Soret Hunger 184705 18447198 

Cláudio dos Santos  1555914 37545942-x 

Cristiane Mendes dos Anjos 170712 001316545 

Éder de Oliveira 186066 0973679-4 

Genilton Pereira de Souza  170127 322372 

João Victor Martins Ramos 1556063 2403975-6 

Jânio da Silva Moura 193070 658561 

Jhonatas de Oliveira Rodrigues 1556030 2055409-5 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
3 

José Carlos Junqueira de Araújo 170097 510286 

Mara Gleibe Ribeira Clara da Fonseca 14338 803525 

Nielen Moreira Dourado 187879 375810080 

Nivaldo Farias de Carvalho 170763 714899-2 

Priscylla Silva Moreira 1556032 20782535 

William Fernando de Campos Tanamati 1556031 1833768-6 

Willian de Souza Girotto 202401 1385873-4 

 

Art. 2º - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos 

permanecerão nos fins de semana e feriados.  

 

Art. 3º - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será 

permitida por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do 

Secretário responsável.  

 

Art. 4º - Esta portaria terá validade até a data de 31 de dezembro de 2020. 

 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

Portaria n° 20.735, de 02 de janeiro de 2017. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 28/08/2017. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

935/2017 1556614 
Luzia Cristina 

Riguetto Gonzaga 

Analista 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

21/08/2017 –Licença Médica. 

935/2017 30350 
Marta Cristina 

Barbosa 
 Docente 

04 dias – a partir do dia 

22/08/2017 –Licença Médica. 

935/2017 14060 
Margarete Fatima 

Pauletto 
 Docente 

05 dias – a partir do dia 

24/08/2017 –Licença Médica. 

935/2017 110493 
Ivanildes Da Silva 

Dias 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 25/08/2017 – 

Licença Médica. 

935/2017 13544 
Marcivania da Silva 

Paulino 
Docente  

01 dia – no dia 25/08/2017 – 

Licença Médica. 

935/2017 153621 
Vanessa Siquieri 

Martins Lopes 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

28/08/2017 –Licença Médica 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

935/2017 129747 
Ledeane Rosa da 

Cruz Santos 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

26/08/2017 –Licença Médica. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

935/2017 115509 
Nilva Neves 

Mangabeira Soares 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

23/08/2017 –Licença Médica. 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

935/2017 115053 
Leandra Maria 

Franca Silva 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 25/08/2017 – 

Licença Médica. 

 

Rondonópolis, 28 de agosto de 2017. 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

935/2017 1555201 

Deborah 

Stephania 

Mazzoni 

Medico da 

Família 

01 dia – no dia 24/08/2017 – Licença 

Médica. 

935/2017 198323 
Maira de Sant 

Anna Miyahira 

Medico da 

Família 

01 dia – no dia 24/08/2017 – Licença 

Médica. 

935/2017 193674 
Isabel Pereira de 

Almeida 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário 

02 dias – a partir do dia 28/08/2017 –

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 28/08/2017. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 936/2017 

 

 

Rondonópolis, 28 de agosto de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 944/2017 

 

 

Rondonópolis, 28 de agosto de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

____________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1551675 

 

Leidiane Alves de 

Oliveira 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do município, 

no período de 26/08/2017 a 09/09/2017. 

• Encaminhado ao INSS a partir do dia 

10/09/2017, para avaliação e decisão 

médica pericial, quanto ao benefício. 

De acordo com o Comunicado de Decisão do INSS proferido em 21/08/2017, a favor da 

servidora Adileuza Pereira, matrícula nº 183652, NIT 12310175384, sob o Requerimento 

nº 180721605, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao 

benefício auxílio-doença até o dia 21/08/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 61/2017 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados, que a 

licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados no presente certame 

licitatório, o qual se destinava a Aquisição de marcador industrial, medicamentos, produtos 

veterinários e ração, visando atender às necessidades das secretarias deste município, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.  

 

Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência dos 

interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.   

                    

                                   Rondonópolis-MT, 28 de agosto de 2017. 

 

 

 

____________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 65/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 13 de setembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

máquinas de hemodiálise que serão utilizadas junto ao Centro de Nefrologia neste município, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. 

 

 Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de Compras/Licitação. 

 

                                                            Rondonópolis-MT, 28 de agosto de 2017.   

 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

_____________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 67/2017. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 12 de setembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Aquisição de ferramentas; equipamentos agrícolas e 

outros, bem como serviços de instalação, destinados a atender às necessidades das 

Secretarias deste Município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário 

das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

Rondonópolis-MT., 28 de agosto de 2017. 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 70/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 14:00 horas 

do dia 13 de setembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação 

de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos seguintes 

equipamentos: aparelho condicionador de ar, geladeira, freezer, frigobar, bebedouro, máquina 

de lavar roupa, liquidificador, fogão e outros, com fornecimento de peças, componentes e 

acessórios originais da marca dos equipamentos, para atender as demais Secretarias deste 

Município, conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. 

Rondonópolis-MT., 28 de Agosto de 2017. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

_____________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 72/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 14:00 horas 

do dia 14 de setembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de cargas de oxigênio medicinal, destinadas a atender às necessidades da Rede Municipal 

de Saúde, junto ao SAMU 192, Centro de Nefrologia, CEADAS – Centro de Especialidades 

de Apoio e Diagnóstico Albert Sabin, UPA- Unidade de Pronto Atendimento, Hospital 

Municipal e Rede Básica, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos.  Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de Compras/Licitação. 

 

 

                                                            Rondonópolis-MT, 28 de agosto de 2017.   

 

 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/AGOSTO/SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

CONTRATOS 

 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

1483/2017 
FAGNER ROBERTO AVILA DE 

CAMPOS 
1.240,51 FUNDEB 

04/08/2017 
A 

31/10/2017 

02110016 

DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CURSINHO PRE-VESTIBULAR 

ZUMBI DOS PALMARES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 14H/A, DE ACORDO COM O PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 002/SMGP/2017 E LEI MUN. Nº. 9.128/2017. 
 

1482/2017 VALDETE FERREIRA DA SILVA 2.126,59 FUNDEB 
04/08/2017 

 A  

 01/09/2017 

02110016 

DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM P. DE MAIO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24H/A, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/SMGP/2017 
E LEI MUN. Nº. 9.128/2017. 
 

1500/2017 
AMANDA RAYSSA VIEIRA 

FIDELES 
815,19 SEC EDUCAC 

03/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050059 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
9 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º ANO/UFMT, PRESTANDO SERVIÇOS NA EMF ARAO GOMES, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1485/2017 ANA PAULA ARAUJO DA SILVA 815,19 SEC EDUCAC 

08/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI JOSE DOS REIS SALES, 
NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1484/2017 
ANALICE FERREIRA 

DAMASCENO 
815,19 SEC EDUCAC 

02/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2ª SERIE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI CHARMENE, COM 
CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI MUN. 7.170/2012. 
 

1486/2017 
ANGELA KAROLINE BASTOS 

FERREIRA 
815,19 SEC EDUCAC 

03/08/2017 
 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI MAE MARGARIDA, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1487/2017 DIGINANE NICEIA DOS SANTOS 815,19 SEC EDUCAC 

09/08/2017 

A 
31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/UNIGRAN, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI JESSICA, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1473/2017 EDMILSON JOSE DA SILVA 1.680,00 SEC EDUCAC 

01/08/2017 

A 
31/10/2017 

02050129 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CURSINHO PRE-VESTIBULAR ZUMBI DOS 

PALMARES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/SMGP/2017 E A 

LEI MUN. 9.191/2017. 
 

1474/2017 ERICA NASCIMENTO LOPES 1.680,00 SEC EDUCAC 

01/08/2017 

A 
31/10/2017 

02050129 

PROFESSOR DE LINGUA ESPANHOLA, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CURSINHO PRE-VESTIBULAR 

ZUMBI DOS PALMARES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

001/SMGP/2017 E A LEI MUN. 9.191/2017. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/AGOSTO/SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 
 

CONTRATOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

1488/2017 FERNANDA LEAL DA SILVA 815,19 SEC EDUCAC 

16/08/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE DIREITO/2ª SERIE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI JOAO DE PAULA, NA 
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1481/2017 
INGRID GONCALVES PEREIRA 

PACHECO 
2.126,59 SEC EDUCAC 

08/08/2017 
 A  

 22/12/2017 

02110016 

DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM VILA ROSELY, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM C/H DE 24H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
001/SEMED/2017 E LEI MUN. 9.128/2017. 
 

1489/2017 ISABELLA CRISTINA DIAS PUPPO 815,19 SEC EDUCAC 
01/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º ANO/UFMT, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI JOSE DOS REIS SALES, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1475/2017 
ISABELLA RACHEL RODRIGUES 

AJALA 
1.680,00 SEC EDUCAC 

01/08/2017 
 A  

 31/10/2017 

02050129 

PROFESSOR DE LINGUA ESPANHOLA, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CURSINHO PRE-VESTIBULAR 

ZUMBI DOS PALMARES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
001/SMGP/2017 E A LEI MUN. 9.191/2017. 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
10 

1490/2017 
JOICE LORRAINY FREITAS 

GALVAO 
815,19 SEC EDUCAC 

14/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO, 
NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1476/2017 JOSENILDO SANTOS RODRIGUES 1.680,00 SEC EDUCAC 
01/08/2017 

 A  

 31/10/2017 

02050129 

PROFESSOR DE DIREITO, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CURSINHO PRE-VESTIBULAR ZUMBI DOS 

PALMARES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/SMGP/2017 E A 
LEI MUN. 9.191/2017. 
 

1491/2017 
JOSIELE APARECIDA LEITE 

DOURADO 
815,19 SEC EDUCAC 

09/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI MARCIA GLEIBE, NA 
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1492/2017 
JULIANA APARECIDA MARTINS 

FERREIRA 
815,19 SEC EDUCAC 

03/08/2017 
 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/UNISERRA-FAEST, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI PEQ. 

BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. 
Nº. 7.170/2012. 

 

1493/2017 KELBY ANDREIA DE OLIVEIRA 815,19 SEC EDUCAC 
09/08/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2ª SERIE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI IRACY PEREIRA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/AGOSTO/SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 
 

CONTRATOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

1493/2017 KELBY ANDREIA DE OLIVEIRA 815,19 SEC EDUCAC 

09/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2ª SERIE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI IRACY PEREIRA, NA 
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1477/2017 MARCELO CARDOSO SOUZA 1.680,00 SEC EDUCAC 
01/08/2017 

 A  

 31/10/2017 

02050129 

PROFESSOR DE HISTORIA, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CURSINHO PRE-VESTIBULAR ZUMBI DOS 

PALMARES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/SMGP/2017 E A 
LEI MUN. 9.191/2017. 
 

1501/2017 
MAYARA FERNANDA SOARES 

SANTOS 
815,19 SEC EDUCAC 

03/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/UNIC-FAIESP, PRESTANDO SERVIÇOS NA EMEF ARAO GOMES, NA SEC. MUN. 
DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1478/2017 
MICHELLE DE ALMEIDA 

MADUREIRA 
1.680,00 SEC EDUCAC 

01/08/2017 
 A  

 31/10/2017 

02050129 

PROFESSOR DE CIENCIAS BIOLOGICAS, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CURSINHO PRE-VESTIBULAR 

ZUMBI DOS PALMARES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
001/SMGP/2017 E A LEI MUN. 9.191/2017. 
 

1480/2017 NATALIA AGUIAR PALUDETTO 1.680,00 SEC EDUCAC 
01/08/2017 

 A  

 31/10/2017 

02050129 

PROFESSOR DE CIENCIAS BIOLOGICAS, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CURSINHO PRE-VESTIBULAR 

ZUMBI DOS PALMARES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
001/SMGP/2017 E A LEI MUN. 9.191/2017. 
 

1479/2017 NOEMI JACOBS GERMANO 1.680,00 SEC EDUCAC 01/08/2017 02050129 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
11 

 A  

 31/10/2017 

PROFESSOR DE HISTORIA, CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NO CURSINHO PRE-VESTIBULAR ZUMBI DOS 

PALMARES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO, DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/SMGP/2017 E A 
LEI MUN. 9.191/2017. 
 

1494/2017 POLLYANA CABRAL DE LARA 815,19 SEC EDUCAC 
10/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI RUBENS ALVES, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1495/2017 
ROBERTA RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 
815,19 SEC EDUCAC 

02/08/2017 
 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º ANO/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI MARCIA GLEIBE, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1496/2017 
SILVIA MARCIA DO 

NASCIMENTO 
815,19 SEC EDUCAC 

02/08/2017 

A 
31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3ª SERIE/UFMT, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/AGOSTO/SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

CONTRATOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

1497/2017 THAIS APARECIDA FITA GOMES 815,19 SEC EDUCAC 
15/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/3ª SERIE/UNIC-FAIESP, PRESTANDO SERVIÇOS NA EMEI CORA CORALINA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1498/2017 
THAYNA DIELLE DOS SANTOS 

SOUZA 
815,19 SEC EDUCAC 

10/08/2017 

 A  
 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º SEMESTRE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI JESSICA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1499/2017 
THAYS APARECIDA NUNES DA 

SILVA 
815,19 SEC EDUCAC 

02/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI PEQ. BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE 
EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 
 

1502/2017 VERA LUCIA ROCHA 815,19 SEC EDUCAC 

18/08/2017 

 A  

 31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º SEMESTRE/UNISERRA-FAEST, PRESTANDO SERVIÇOS NA EMEF VILA 
ROSELY, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA SEMANAL DE 30H, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012. 

 

 Rondonópolis/MT, 28 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 

_____________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: AGOSTO/2017 
 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 
VIGENCI

A 

VALOR Nº. NE 

 

2º TERMO ADITIVO DE VALOR   

S.P. MARTINS – ME 

 

270/2016 

 

ADITIVO DE VALOR  

 R$ 37.553,15 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 28 de Agosto  de  2017. 

  

 

 

 

_________________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
13 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS - IMPRO 

 

PORTARIA  Nº 1.913 -  DE 28 DE AGOSTO DE  2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE DE 

FORMA VITALICIA A SRA.  ROSEMEIRE BRITO DA SILVA E SILVA. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 

25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e... 

 

 

CONSIDERANDO a disposição legal do Artigo 71, 

inciso III da Constituição Federal de 1988; Artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de 

Mato Grosso; 

 

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito matrícula de 

ordem nº 065292 01 55 2017 4 00068 174 0014535 42, lavrada no dia 10 de agosto de 2.017, no 

2º Oficio de Registro Civil - Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, aonde consta o assento do 

óbito do Sr.  ALDEMIRO ALVARO E SILVA, falecido em: 10/08/2017;  

 

 

CONSIDERANDO tratar-se de Servidor aposentado de 

acordo com Processo nº 179973/2015 – TCE/MT - Original, Acórdão nº 3478/2015 – TP, de 

09/10/2015 – TCE/MT e Portaria de Concessão de Benefício IMPRO de nº 1.579, de 16/06/2015. 

 

 

CONSIDERANDO o Processo de Pensão Por Morte, 

instruído pela Gerência de Benefícios Previdenciários do IMPRO via dos Autos processo nº 

2017.07.25698P;  

 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa nº 001/2009, 

de 17 de fevereiro de 2009 do TCE/MT e suas alterações;  

 

 

CONSIDERANDO a condição dos requerentes como 

dependentes da segurada de acordo com artigo 7º, inciso I, parágrafo 1º e artigo 8º da Lei 

Municipal nº 4.614/2005; 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
14 

RESOLVE:  

 

 

Artigo 1º - Conceder o benefício de PENSÃO POR MORTE, 

de forma vitalícia, na qualidade de cônjuge a Sra. ROSEMEIRE BRITO DA SILVA E SILVA, 

nascida em 11/06/1967, identificada pela Certidão de Casamento de matricula nº 0637500155 

1987 2 00036 183 0012078 84, no 3º Serviço de registro civil das pessoas naturais, município e 

comarca de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, portadora do CPF/MF nº 452.831.091-00, RG nº 

0614139-0 SSP/MT, na proporção de 100% (cem por cento)  do valor mensal do benefício de 

Pensão por Morte, face ao óbito do Ex-Servidor Público Municipal Aposentado, o Sr. 

ALDEMIRO ALVARO E SILVA, ocorrido em 10/08/2017, portador do RG nº 570 471 SSP-

MT, CPF/MF nº 152.174.501-34, no cargo de Docente do Ensino Fundamental, Nível NB40, 

Referência “L, Classe “A”, matricula nº 13889, lotado  na Secretaria Municipal de Educação;  

 

Artigo. 2º - Estabelecer de acordo com o disposto no 

Artigo 40, parágrafo 7º, inciso I da Constituição Federal de 1988 com redação dada pela EC.41, 

de 19/12/2003; Artigo 7º, inciso I, parágrafo 1º; Artigo 8º; Artigo 30, inciso I; Artigo 31, inciso I 

da Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005 com redação dada pela Lei Municipal nº 7.813, de 

30/08/2013; 

Artigo. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 10/08/2017 – data do óbito de acordo 

com Artigo 31, inciso I da Lei Municipal de nº 4.614, de 25/08/2005 com redação dada pela Lei 

Municipal nº 7.813, de 30/08/2013, até posterior deliberações; 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 28 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
15 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

TOMADA DE PREÇOS N.º 11/2017 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a 

Rua Rio Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará 

as 8:00 horas do dia 14 de setembro do ano de 2017,  a licitação referente ao objeto: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE VÁLVULAS DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados 

poderão solicitar o edital por meio eletrônico através do e-mail licitacao@sanearmt.com.br a 

partir do dia 29/08/2017 ou retirar a via impressa no horário das 13h30min às 16h30min, na sede 

do SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, no endereço acima citado 

mediante a retirada de guia de pagamento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) a ser 

recolhido nas agencias bancárias, cujo valor se refere ao custo efetivo da reprodução gráfica do 

edital. Maiores informações serão prestadas pela Comissão de Licitação pelo telefone (66) 3410-

0400 ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 28 de agosto de 2017 

  

                                              

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br
mailto:licitacao@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4030 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Agosto de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
16 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 

 

REGISTRO PREÇO 

 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do 

Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

às 08:00 horas do dia 14 (catorze) de setembro de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS QUÍMICOS “CLORO GÁS” UTILIZADO NO TRATAMENTO DE ÁGUA 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO PRÓPRIO”. 

  

 

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo 

nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT, 28 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

         Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

________________________________________________________________ EM BRANCO 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br

		2017-08-29T13:22:48-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




